
平成 30年 12 月吉日 

お客様各位 

手数料改定のご案内 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

高岡信用金庫では、下記の通り各種手数料を改定いたしますのでご案内申し上げます。 

当金庫では今後もお客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上をめざし

て努力を重ねてまいりますので、何卒、ご理解を戴き変わらぬご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

1.改定日    平成 31 年 2 月 1 日（金） 

2.改定内容について（網掛け部分が改定部分となります） 

（1）振込手数料の改定（消費税込み/1 件につき） 

※法人インターネットバンキングの振込手数料に変更はございません。 

（2）手形・小切手関係の発行手数料の改定（消費税込み/1 件につき） 

 

 改定前 改定後 

約束手形帳（25 枚） 810 円 864 円 

為替手形帳（25 枚） 810 円 864 円 

署名鑑登録・変更 ― 5,400 円 

当座入金帳 ― 1,080 円 

普通預金入金帳 ― 3,240 円 

保証小切手（1枚） ― 540 円 

同一店内 本支店宛 他行庫宛 同一店内 本支店宛 他行庫宛 同一店内 本支店宛 他行庫宛 同一店内 本支店宛 他行庫宛

3万円

未満 ２１６円 ３２４円 ６４８円 １０８円 ２１６円 ２１６円 ３２４円 ６４８円

3万円

以上 ４３２円 ５４０円 ８６４円 ２１６円 ３２４円 ４３２円 ５４０円 ８６４円

3万円

未満 ２１６円 ３２４円 ６４８円 １０８円 ２１６円 ２１６円 ３２４円 ６４８円

3万円

以上 ４３２円 ５４０円 ８６４円 ２１６円 ３２４円 ４３２円 ５４０円 ８６４円

3万円

未満 ４３２円 無料 １０８円 3２４円 １０８円 ２１６円 ４３２円

3万円

以上 ５４０円 １０８円 ２１６円 ４３２円 ３２４円 ４３２円 ６４８円

3万円

未満 ４３２円 ４３２円 １６２円 ２７０円 ４８６円 １６２円 ２７０円 ４８６円

3万円

以上 ５４０円 ５４０円 ３７８円 ４８６円 ７０２円 ３７８円 ４８６円 ７０２円

3万円

未満 ３２４円 ３２４円 ４３２円

3万円

以上 ４３２円 ４３２円 ６４８円

会 員 で な い 方

店  頭  扱  い
（電信・文書）

無 料 無 料 ５４０円

会　員　の　方

総 合 振 込

無 料 無 料

無 料 無 料 ５４０円

機械振込
（ATM）

キャッシュ
カード

無 料 無 料

４３２円

3２４円 無 料 無 料

無 料 無 料

改定前 改定後

現　金

無 料 無 料 無 料 無 料

会　員　の　方 会 員 で な い 方

５４０円

５４０円

個人インターネット
バンキング

無 料 無 料 無 料 無 料



（3）各種証明発行手数料の改定（消費税込み/1 件につき） 

 
改定前 改定後 

残高証明書発行 432 円 540 円 

監査法人残高証明発行 ― 3,240 円 

利息支払い証明書 ― 324 円 

債務保証書発行（公共工事） 1,080 円 3,240 円 

 

（4）融資関連手数料の改定（消費税込み/1 件につき） 

・住宅ローン 

 
改定前 改定後 

条件変更（期限延長・短縮等・貸出条件の変更） 5,400 円 10,800 円 

繰上げ返済（固定金利・変動金利）   

 

500 万円未満 

5,400 円 

21,600 円 

1,000 万円未満 32,400 円 

1,000 万円以上 43,200 円 

プロパー住宅ローン実行手数料 32,400 円 
融資金額×5/1,000

×108％ 

・証書貸付 

 
改定前 改定後 

条件変更 
事業性 10,800 円 21,600 円 

消費性 ― 10,800 円 

繰上げ返済 

（証書貸付・消費性） 

一部繰上げ 5,400 円 10,800 円 

全部繰上げ ― 10,800 円 

  

（5）両替手数料の改定（消費税込み/1 件につき） 

  改定前 改定後 

   1～50 枚 0 円 0 円 

51～100 枚 0 円 108 円 

101～300 枚 108 円 324 円 

301～1,000 枚 324 円 648 円 

1,001～2,000 枚 648 円 972 円 

  1,000 枚毎 324 円 324 円 

 


